



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۴ - ۲۶ صفر ۱۴۴۷
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۲۸۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

دکتر عبدالله گنجی در گفت‌وگو با «جوان»:

بیانیه اصلاحات فرصت‌طلبی در حمله به ماهیت دینی نظام است

● **فائزصادات یوسفی** | خبرنگار گروه سیاسی

اصلاح‌طلبان اصلی دارند که بسیار ناموزون و نامبارک است. آنان در پاییز سال ۱۳۸۷ مانیفیستی با عنوان «سند تعاملات پنج‌ساله حزب مشارکت» نوشتند. در آنجا بندی آوردند که به‌گمان من همان کاری که اکنون انجام می‌دهند، همان بند است. آن بند این بود که «هر جا حاکمیت در بحران‌های ملی گرفتار شد، ما باید همان زمان به میدان بیاییم و مطالبات خود را مطرح کنیم» | **صفحه ۶**

یادداشت سیاسی
سیدعبدالله متولیان

از فریب اصلاحات تا حماسه وحدت ملی

جنگ ۱۲ روزه، نه‌تنها چهره واقعی جریان غرب‌گرایی اصلاحات را آشکار کرد، بلکه نشان داد که امنیت و عزت ایران در گرو مقاومت و ولایت‌مداری است. ملت ایران با عبور از فتنه‌های سه دهه‌ای، به بلوغ سیاسی رسیده و دیگر فریب شعارهای مذاکره‌محور و انقلابی‌هراسی را نخواهد خورد. امروز، جنبه اصلاحات با بیانیه‌های چندلایه و مواضع همسو با دشمن، در تلاش برای بازگشت به گذشته‌ای است که دیگر جایگاهی در حافظه ملت ندارد | **صفحه ۲**

یادداشت سیاسی
داودعامری

درک درست از جنگ و صلح

بی تردید باید از جنگ پرهیز کرد، اما آمادگی برای دفاع یک ضرورت است. هر چه سطح آمادگی و استفاده از مؤلفه‌های قدرت بیشتر باشد، نقش بازدارنده آن نیز قوی‌تر خواهد بود. بنابر این، باید پیش از هر چیز آمادگی ذهنی برای جنگ را تقویت کرد. این آمادگی لزوماً به نمادهای ظاهری نیاز ندارد، بلکه باید به‌صورت نهاده‌نی در سطوح فرماندهی و میان عموم مردم نهادینه شده و فرهنگ‌سازی شود. چنین آمادگی‌ای در سطح جامعه، منجر به افزایش نظم اجتماعی، تقویت انسجام ملی و استمرار جریان عادی زندگی خواهد شد | **صفحه ۲**

یادداشت اقتصادی
وحید عظیم‌نیا دبیر گروه اقتصادی

استخر برای دولتی‌ها تشنگی سهم مردم!

خبرهایی می‌رسد که حداقل اثر آن عصبانی کردن مردم است. سه سازمان دولتی، یعنی وزارت جهاد کشاورزی، سازمان هوشناسی و سازمان حج و زیارت به دلیل الگوی نادرست مصرف آب، با قطع آب مواجه شده‌اند. این خبر در نگاه اول شاید مایه دلگرمی باشد، اما وقتی عمیق‌تر نگاه کنیم، پرسش‌های تلخی در ذهن شکل می‌گیرد. چرا باید کار به جایی برسد که آب سازمان‌های دولتی قطع شود؟ مگر نه اینکه این نهادها باید پیشگام صرفه‌جویی باشند؟ | **صفحه ۴**

یادداشت ورزشی
شیوا نوروزی خبرنگار گروه ورزشی

تاکتیک سوخته نمایش سلبریتی‌ها در ورزش

تا قبل از اینکه پای چند بازیگر و خواننده معروف به برخی رشته‌های گران‌لاچ‌پوری و کم‌طرفدار در ایران باز شود، خیال می‌کردیم مدیران این رشته‌ها علاقه خاصی به سلبریتی‌های عرصه هنر و استفاده از شهرت آنها دارند. حال که علیرضا بیرانوند به یک‌باره از فوتبال به سمت هاک‌ی روی چمن شیفت کرده معلوم می‌شود، مدیران فدراسیون‌ها قابلیت استفاده از سلبریتی‌های فوتبال را نیز دارند. اتفاقاً فوتبالیست‌های مشهور ما نیز در صورت مطرح شدن چنین پیشنهادهایی نه نمی‌گویند و برای ماندن در صدر اخبار دروازه‌بانی هاک‌ی روی چمن را نیز می‌پذیرند | **صفحه ۱۳**

سرمقاله
غلامرضا صاقیان سردبیر

این رهبران «واگذارکننده» ثبت تاریخ شدند!

نشستن رهبران اروپا روی صندلی‌های غیررسمی یا چارپایه مقابل میز پهن ترامپ را برخی ساده‌انگارانه نشانه قدرت آمریکا پنداشتند. می‌توان با کمال افتخار این دیدگاه ساده و عجیب را رد کرد. ظاهراً در نگاه اینان فقط چنین صندلی‌های رهبران غرب مقابل هم مسئله است، اما مسئله اصلی در این زاویه نهفته است که رهبران غرب گرد آمده‌اند تا بعد از چهار سال جنگ ویرانگر که باز یاده‌خواهی ناتو آغاز شد، توافق کنند چقدر از «خاک» یک کشور اروپایی را بدهند تا جنگ تمام شود! این حقیقتاً «خاک» بسیاری

غرب در زمین شرق است و چیزی جز افول کل غرب نیست. امریکا زمانی نه‌چندان دور در دوره جنگ سرد و به‌ویژه در زمان ریگان- که حالا فقط عکسش در اتاق بیضی و در این تصویر معروف بر دیوار است- چنان قدرتی داشت که برای حل‌وفصل مسائل جهان نیازی به این جور جلسات که تازه انتهای آن واگذاری خاک باشد، نداشت. گاهی با یک تلفن و از او به یک اشارت و از دنیا به سر دودین بود. گاهی حتی همین هم نبود، بسیاری از کشورهای دنیا ذهن آمریکا را می‌خواندند و حتی به سمتی نمی‌رفتند که ناراضی‌تای آمریکا را داشته باشد. در آن دوران حتی چپ‌های آمریکای لاتین راه مسالمت‌آمیزی می‌پیموندند و فقط ایران بود که حرف زور و قلدری آمریکا را نمی‌شنید. حالا همان آمریکا مصرفات روس‌ها را روی نقشه اوکراین در کاخ سفید با رنگ قرمز مشخص کرده و رهبران اروپا گرد آمده‌اند تا بر سر مقدار واگذاری این خاک برای پایان جنگ تصمیم بگیرند! اتفاقاً طرز نشستن رهبران اروپا روی صندلی‌های غیر رسمی مقابل ترامپ شبیه همان بخش قرمز رنگ شده است، یعنی हालای به دور میز واگذاری اروپا



این فاصله چقدر است؟ واژه «فاصله» در اینجا بهیتم و همراه کننده است. اگر شهر به مصوب یک مدرسه ۶۰۰میلیون تومان باشد و مدرسه‌ای ۱۶۰ میلیون تومان دریافت کند، آیا این را می‌توان صرفاً فاصله نامید؟ یا باید آن را تخلف آشکار، بی‌عدالتی آموزشی و عبور از قانون و نظارت وزار تخانه دانست؟ اینجا دیگر صحبت از «فاصله» نیست؛ صحبت از شکاف طبقاتی و سلاخی امید خانوادهمای است که آموزش را حق فرزندشان می‌انند، نه امتیازی برای طبقه خاص. اینکه گفته می‌شود فقط ۵ درصد مدارس شهر به‌های نشانه‌ای از جافقدان نابرابری در ساختار آموزش کشور است. چنین روندی، بیش از آنکه نشانه رشد باشد، یادآور بی‌توجهی به عدالت آموزشی و شکل‌گیری حلقه‌هایی از نفوذ، رانت و بی‌نظارتی است. وقتی پول جای قانون را می‌گیرد، آموزش به کالایی لوکس تبدیل می‌شود و آن‌وقت دیگر نه وزارت شعار است؛ شعاری که هر سال با شغریه‌های بالا و گاهی بدون ضابطه، کمرنگ‌تر و دور از دسترس‌تر می‌شود.

از زیارت کربلا تا نماز در مسجدالاقصی

● **مغری خیل‌فرهنگ** | خبرنگار گروه ایثار و مقاومت



قیمت زائران ایا‌عبدالله‌الحسین(ع) را به منصفه ظهور می‌رساند. می‌خواهم بنویسم از زائرانی که به نیابت از شهدا گام برمی‌داشتند | **صفحات ۸ و ۹**



افول غرب با «خاک» سپاری در شرق!

زنسکی در کاخ سفید، هم با دادن قلمرو موافقت کرد، هم برای تضمین‌های واشینگتن پیشنهاد مالی هنگفتی داد |صفحه ۱۵

در ایران بیانیه‌ای «عقب‌مانده» و «منزوی» صادر شد که پیشنهاد می‌داد ایران هم روی یکی از همین چارپایه‌های داخل کاخ سفید- احتمالاً جایی نزدیک در اصلی- بنشیند. بیانیه‌ای که هنوز در فضای سه دهه قبل بود. اصلاح‌طلبان هیچ رشد معرفتی نداشته‌اند. معلوم نیست با این بیانیه دنبال چه هستند؟ براندازی؟! اصلاحات؟! اپوزیسیون‌بازی؟! آرمان‌گرایی؟! عمل‌گرایی؟! حقیقتاً این بیانیه را اگر به جوانان‌شان داده بودند تا نوشته شود، قدری عقلانیت در آن یافت می‌شد که حالا پیران‌شان با این توهمات پیچ‌درپیچ در آن بیانیه‌نویسی جا مانده‌اند. نگاه کنید که اوج همت غرب، التماس برای پایان دادن به یک جنگ با پذیرش تمامی خواسته‌های یک کشور شرقی شده است. دوره سیصد ساله غرب را هم مطالعه کنید. تصاویر حضور سران غرب در اشغال بسیاری از کشورهای جهان از جمله ایران را هم ببینید. سپس دوباره به این تصویر نگاه کنید تا بتوانید زاویه درست زوم روی این عکس را پیدا کنید!

● **زهراچغینی** | خبرنگار گروه اجتماعی

داروفروشی ۳۵هزار داروساز ایرانی با تاکسی‌های اینترنتی!

● **زهراچغینی** | خبرنگار گروه اجتماعی

■ دکتر هادی احمدی، عضو هیئت‌مدیره انجمن داروسازان در گفت‌وگو با «جوان»؛ ما سالانه حدود ۲ هزار دانشجوی نخیه در رشته داروسازی تربیت می‌کنیم. این افراد با تلاش فراوان وارد دانشگاه می‌شوند و پس از فارغ‌التحصیلی نیاز به شغل دارند. اگر سیستم توزیع دارو به‌طور کامل در اختیار پلتفرم‌های اینترنتی قرار گیرد، بسیاری از این جوانان با مشکل بیکاری مواجه خواهند شد

● **بهناز قاسمی** | خبرنگار گروه اقتصادی

پرداخت «پول‌های زیرفرشی» به کارمندان قاعده‌مند شد

● **بهناز قاسمی** | خبرنگار گروه اقتصادی

■ رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور: در شهر یورماه فراخوان جذب ۵۰۰ مدیر را خواهیم داشت که به صورت عمومی است. همه علاقه‌مندان دارای شرایط می‌توانند شرکت کنند. هم کارمندان دولت و هم کسانی که استخدام دولت نیستند! اعم از دانشجویان و نخبگان می‌توانند در این طرح شرکت کنند. این افراد ۱۸ ماه به صورت متناوب آموزش داده می‌شوند و هم‌زمان در کنار مدیران متخصص قرار می‌گیرند تا با فرآیند کار آشنا شوند. بعد از دو سال آموزش، به عنوان مدیران توانمند، قبولی نهایی آنها اعلام می‌شود

● **بهناز قاسمی** | خبرنگار گروه اقتصادی

۵۰درصد فروش تابستان در اختیار سینمای اجتماعی

● **احمدمحمد تیریزی** | خبرنگار گروه فرهنگی

■ اکران فیلم‌های اجتماعی مهم باعث شده پس از مدت‌ها سینمای اجتماعی در کانون توجه قرار بگیرد و سهم قابل توجهی از آمار فروش هفتگی را به خود اختصاص دهد. در گزارشی که اخیراً مؤسسه سینماشهر به خصوص میزان استقبال مخاطبان از طرح فروش نیم بهای بلیت سینما منتشر کرده، از ابتدای سال تاکنون بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تنها در ۲۰هفته‌شنبه سال به سینما رفته‌اند. آمار ی خیره‌کننده که نشان می‌دهد اجرای این طرح حالا به یک سنت دائمی و پابرجا در میان مخاطبان تبدیل شده است



اطلاعات نیروی قدس بود که ۲۵ خردادماه همراه شهیدان سردار کاظمی و سردار محققی در حمله رژیم صهیونیستی به شهادت رسید | **صفحه ۷**